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Hasło tego roku :

„W mocy Ducha odkrywamy Kościół, który ewangelizuje w rodzinie”

HASŁO  WYDARZENIA    :          

MIŁOŚĆ I ODPOWIEDZIALNOŚĆ BUDUJE KOŚCIÓŁ 



  Drodzy Parafianie !

      Przed nami drugie Wydarzenie Duszpasterskie w tym roku. Przypada ono
na  I  Niedzielę  Adwentu. Zapraszam  wszystkich  mieszkańców  parafii,  aby
podjęli refleksję nad bardzo ważną wartością jaką jest odpowiedzialność. Jeśli
będzie ona połączona z miłością, to może przynieść wiele dobrych owoców  w
życiu osobistym, rodzinnym, w relacjach sąsiedzkich oraz budowaniu wspólnoty
parafialnej Kościoła. W podjęciu gestu wydarzenia tj. zorganizowaniu spotkania
rodzinnego niech pomogą nam świadectwa innych parafian, abyśmy uwierzyli,
że i nam uda się takie spotkanie ze Słowem Bożym, modlitwą i dzieleniem się
odpowiedziami na postawione pytania. 

 -------   Świadectwo wiary  --------

  Moją  świadomość  posłania  ewangelicznego,  które  wynika  z  chrztu  św.
odkryłam ok.  10 lat  temu, kiedy wstąpiłam do wspólnoty.   Pogłębiła  się  ona
jeszcze  bardziej  od  czasu  rozpoczęcia  realizacji  Programu  Odnowy  i
Ewangelizacji Parafii. W ostatnim wydarzeniu najbardziej skupiłam swoją uwagę
na tekście „ Nie wyście mnie wybrali, ale Ja was wybrałem......” Zdałam sobie
sprawę, że poprzez to spotkanie w mojej rodzinie jeszcze raz Pan Bóg zaprasza
mnie,  abym  wzięła  udział  w  realizacji  Bożego  planu  Zbawienia,  bo  skoro
potrafimy w rodzinie dyskutować na różne tematy to tym bardziej powinniśmy
odważnie i częściej rozmawiać o naszej wierze.                                 Parafianka.

                                                  *  *  *  *  *  *

Gest ewangelizacyjny(Spotkanie rodzinne). Pierwszym krokiem do spotkania
w  rodzinie,  będzie  dokładne  przeczytanie  Listu  przez  wszystkich  członków
Rodziny,  następnie ustalenie dnia i  godziny,  o której  moglibyśmy być razem.
Podczas tego spotkania najlepiej by było usiąść w kręgu, jeśli to możliwe to przy
stole, stawiając na nim krzyżyk, zapalić świece, położyć na nim Pismo Św. 

Rozpocznijmy  spotkanie  znakiem  krzyża  i  wspólną,  głośno  wypowiedzianą
modlitwą „Ojcze nasz” lub inną dowolną modlitwę. Następnie siadamy i czytamy
fragmenty Słowa Bożego i podane teksty z nauczania Kościoła [najlepiej ojciec
lub syn jeśli jest na tyle dorosły i może to zrobić zrozumiale]. Po przeczytaniu,
robimy  chwilę  milczenia  na  zastanowienie  nad  przesłaniem  przeczytanych
tekstów.  Jeśli  to  możliwe,  podzielmy  się  naszą  refleksją  nad  tym,  jak  te
przeczytane treści do nas przemówiły, odpowiadając na pytania: 

- Czy my w naszej Rodzinie czujemy się odpowiedzialni za siebie i w czym się



to przejawia? 

- Czy pamiętamy o potrzebie wzajemnej odpowiedzialności o nasze zbawienie?
- Co możemy zrobić, aby brać większą odpowiedzialność za siebie w naszej
rodzinie, sąsiedztwie i parafii?

Dzielenie kończymy wybraną przez nas modlitwą, angażując w nią jak najwięcej
uczestników spotkania. Pod koniec spotkania zawierzamy naszą rodzinę Matce
Bożej, odmawiając wspólnie „Pod Twoją Obronę”. Na zakończenie ojciec albo
matka,  czyniąc  znak krzyża błogosławi  Rodzinę.  Jeśli  byłoby  to  możliwe po
modlitwie  zorganizujmy  wspólne  spotkanie  przy  posiłku  lub  tylko  herbacie,
dzieląc się wrażeniami, jak się czujemy po tym doświadczeniu

Teksty Pisma Świętego do przeczytania w naszych rodzinach

1.”Zaprawdę, powiadam wam: Wszystko, co uczyniliście jednemu z tych braci
moich  najmniejszych,  Mnieście  uczynili.  Zaprawdę,  wszystko,  czego  nie
uczyniliście  jednemu  z  tych  najmniejszych,  tegoście  i  Mnie  nie  uczynili”.
[Mt 25,40;45]

2.”Kto  poda  kubek  świeżej  wody  do  picia  jednemu  z  tych  najmniejszych,
dlatego że jest uczniem, zaprawdę, powiadam wam, nie utraci swojej nagrody”.
[Mt 10.42]

3.”Bracia, a gdyby komuś przydarzył się jakiś upadek, wy, którzy pozostajecie
pod działaniem Ducha, w duchu łagodności sprowadźcie takiego na właściwą
drogę.  Bacz  jednak,  abyś  i  ty  nie  uległ  pokusie.  Jeden drugiego brzemiona
noście i tak wypełniajcie prawo Chrystusowe”. [Ga 6. 1-2]

4.”A my,  którzy jesteśmy mocni  w wierze,  powinniśmy znosić  słabości  tych,
którzy są słabi, a nie szukać tylko tego, co dla nas dogodne. Niech każdy z nas
stara się  o to,  co dla bliźniego dogodne – dla jego dobra,  dla  zbudowania.
Dlatego przygarniajcie  siebie  nawzajem,  bo  i  Chrystus  przygarnął  was –  ku
chwale Boga”. [Rz 15,1-3;7]

5.”Jeśli  brat  twój  zawini,  upomnij  go;  i jeśli  będzie  żałował,  przebacz  mu”.
[Łk 17,3]

Gest  w  czasie  liturgii. Na  akt  pokuty  napisać  kilka  wezwań  z  modlitwą
przeproszenia za przejawy braku wzajemnej odpowiedzialności  w rodzinie,  w
sąsiedztwie, Parafii i Ojczyźnie. Podobnie przygotować wezwania na modlitwę
wiernych. Podczas przekazywania sobie znaku pokoju wypowiedzmy do siebie
nawzajem słowa: „Bądźmy odpowiedzialni”.



Okazja : Pierwsza niedziela Adwentu 28.11.2021 r.                     
Wartość : Odpowiedzialność

Meta:  Mieszkańcy parafii zostaną uwrażliwieni na wartość odpowiedzialności
przez spotkanie rodzinne, na którym nastąpi dzielenie się refleksją nad tym, jak
przeczytane  fragmenty  Pisma  Świętego  o  wzajemnej  odpowiedzialności
przemówiły do nas, odpowiadając na postawione pytania.

1. Z problemu (Dlaczego to robimy):
Dlatego, że żyjemy w nieustannym pośpiechu, bo myślimy, że wszystko zależy
od nas, dlatego coraz trudniej zauważać potrzeby ludzi, którzy są obok nas i
poczuć się za nich odpowiedzialnym przed Bogiem, okazując im troskę i pomoc.
Nierozumienie  takiej  odpowiedzialności  i  nieumiejętność  udzielania  pomocy
przejawia się szczególnie na płaszczyźnie duchowej.

2. Z ideału (Co nam mówi Jezus!):
Dlatego,  że  Jezus  pragnie,  abyśmy  czuli  się  za  siebie  odpowiedzialnymi
okazując  sobie  troskę  i  pomoc  w  sprawach  codziennych  i  w  drodze  do
zbawienia : „Zaprawdę, powiadam wam: Wszystko, co uczyniliście jednemu z
tych braci moich najmniejszych, Mnieście uczynili. Zaprawdę, wszystko, czego
nie uczyniliście jednemu z tych najmniejszych, tegoście i Mnie nie uczynili“. [Mt
25,40;45]

3. Z nawrócenia (wspólnie działanie):
Dlatego,  że  potrzeba  umożliwić  ludziom  odkryć  znaczenie  naszej  misji  w
rodzinie i środowisku, aby dzięki temu otwierali się na siebie, stawali się bardziej
przyjaźni, żyli w bliskich relacjach, udzielali sobie wzajemnie wsparcia na drodze
zbawienia, a dzięki temu podjęli misje duszpasterską w parafii, budowali ją jako
prawdziwą wspólnotę, która pełni misję wobec świata.

Za przygotowanie Liturgii Wydarzenia odpowiadają następujące rejony:

                    godz.   8.30 – rejon I     ( Jawidz )      
  godz. 10.00 – rejon III  ( Rokitno )

             godz. 11.30 – rejon II    ( Jawidz  )

www.jawidz.rokitno.parafia.info.pl  Proboszcz Parafii ks. Stanisław Kryszczuk

     Zapraszamy wszystkich parafian do włączenia się czynnie i duchowo  
w kolejne wydarzenie parafialne!

http://www.jawidz.rokitno.parafia.info.pl/
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